



Департамент природопользования
и охраны окружающей среды
Владимирской области

ПО С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Владимир

« 21 » сентября 2021 г.

№ 180

*О внесении изменений в постановление
Департамента природопользования и охраны
окружающей среды Владимирской области
от 13.07.2021 № 139*

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления государственного контроля (надзора) и административных регламентов предоставления государственных услуг», постановлением Губернатора области от 27.07.2011 № 759 «О порядках разработки и утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг и осуществления государственного контроля (надзора)», пунктом 3.6.16 Положения о Департаменте природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области, утвержденного постановлением Губернатора области от 01.02.2006 № 63, **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести изменения постановление Департамента природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области от 13.07.2021 № 139 «Об утверждении Административного регламента предоставления Департаментом природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области государственной услуги по постановке на государственный учёт объектов, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду, актуализации учётных сведений об объекте, оказывающем негативное воздействие на окружающую среду, и снятии с государственного учёта объектов,

оказывающих негативное воздействие на окружающую среду, подлежащих региональному государственному экологическому надзору):

1.1. В наименовании слово «надзору» заменить словами «контролю (надзору)».

1.2. В преамбуле:

1.2.1. Слова «исполнения государственных функций» заменить словами «осуществления государственного контроля (надзора)».

1.2.2. Слово «департаменте» заменить словом «Департаменте».

1.3. В пункте 1 слово «надзору» заменить словами «контролю (надзору)».

2. Внести изменения в приложение к постановлению Департамента природопользования и охраны окружающей среды администрации Владимирской области от 13.07.2021 № 139 «Об утверждении Административного регламента предоставления Департаментом природопользования и охраны окружающей среды Владимирской области государственной услуги по постановке на государственный учёт объектов, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду, актуализации учётных сведений об объекте, оказывающем негативное воздействие на окружающую среду, и снятии с государственного учёта объектов, оказывающих негативное воздействие на окружающую среду, подлежащих региональному государственному экологическому надзору):

2.1. В наименовании слово «надзору» заменить словами «контролю (надзору)».

2.2. В пункте 1.1.1 слова «надзору» заменить словами «контролю (надзору)».

2.3. В пункте 1.2.1 слово «надзору» заменить словами «контролю (надзору)».

2.4. В пункте 2.1.1 слово «надзору» заменить словами «контролю (надзору)».

2.5. В пункте 2.3.1 слова «экологическому надзору» заменить словами «экологическому контролю (надзору)».

2.6. В абзаце втором пункта 2.9.2 слова «пунктом 2.9.1» заменить словами «пунктом 2.6.1».

2.7. В абзаце четвертом пункта 2.9.2 слово «образования» исключить.

2.8. В пункте 2.13.1 слова «пункте 2.9.1» заменить словами «пункте 2.6.1».

2.9. В подпункте «в» пункта 2.15.2 слова «территориальном органе Росприроднадзора, уполномоченном органе исполнительной власти» заменить словом «Департаменте».

2.10. В пункте 3.4 слово «федеральном» заменить словом «региональном».

2.11. В пункте 3.4.5 слова «Критериям определения объектов, подлежащих федеральному государственному экологическому надзору, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 28.08.2015 № 903» заменить словами «пункту 8 Положения о федеральном государственном экологическом контроле (надзоре), утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2021 № 1096».

2.12. Пункты 3.4.5-3.4.10 считать соответственно пунктами 3.4.4-3.4.9.

2.13. Пункты 3.5.7-3.5.9 считать соответственно пунктами 3.5.6-3.5.8.

2.14. Пункты 3.6.7-3.6.9 считать соответственно пунктами 3.6.6-3.6.8.

2.15. Подпункт «б» пункта 5.2.4 после слов «заверенная печатью заявителя» дополнить словами «(при наличии печати)».

2.16. В пункте 5.3.1 слова «ЕГПУ» заменить словами «ЕПГУ».

2.17. В приложении № 2 к Регламенту:

2.17.1. Слова «содержащихся в федеральном» заметить словами «содержащихся в региональном».

2.17.2. Слова «Федерального закона от 10.01.2001» заменить словами «Федерального закона от 10.01.2002».

2.18. В приложении № 2 к Регламенту слова «Федерального закона от 10.01.2001» заменить словами «Федерального закона от 10.01.2002».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Директор департамента



Т. Л. Клименко